D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-M
G

rn
t
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. MGMG2S12xx43025
= Magnetventil, 2/2-Wege, servogesteuert, Messing / NBR, 230V AC, G ½"
Ordering example: e.G. MGMG2S12xx43025
= Solenoid valve, 2/2-way, servo-assisted, brass / NBR, 230V AC, G ½"
1. - 3. Stelle
Produkt
4. Stelle
Anschlußart
5. Stelle
Wege
6. Stelle
Steuerung
7. Stelle
Gehäusewerkstoff
MGM =  Magnetventil mit
Membrandichtung
G = Gewinde ISO 228 2 = 2/2-Wege S = servogesteuert 1 = Messing
3 = Edelstahl
8. Stelle
Dichtungswerkstoff
9. Stelle
Spannungsart
10. Stelle
Spannung
11. + 12. Stelle
Magnetgröße
13. - 15. Stelle
Anschlußgröße
2 = NBR
3 = FKM
4 = EPDM
1 = Wechselstrom (AC)
2 = Gleichstrom (DC)
3 = Wechselstrom mit
  vorgebautem
  Gleichrichter
4 = dto. separat
1 = 12V
2 = 24V
3 = 42V*
4 = 110V
5 = 207V*
6 = 230V
7 = 380V
*) = nicht für Magnet 41
41 = 7W DC
  16/10VA AC
  (für Ventile aus
   Messing  ¼" - 1")
43 = 11W DC
  24/15VA AC
008  = G 1/4
010  = G 3/8
015  = G 1/2
020  = G 3/4
025  = G 1
032  = G 11/4
040  = G 11/2
050  = G 2
16. - 20. Stelle
Zusatzausstattung
AA = Abgedichteter Ankerraum
RS = Regulierbare Schließdämpfung (ab G 11/4 Serie)
OF = Öl- und fettfrei
HN = Handnotbetätigung
NO = Stromlos auf
-B   = neue Ausführung (nur für Ausführung G= ¾ und
  Magnetgröße 7W DC z.B. MGMG2Sxxxx41020-B)
-  Gehäuse chemisch vernickelt
-  Elektrischer Hilfskontakt
-  Gewinde NPT
1. - 3. Digit
Product